
 
1 декабря 2022 года № 199 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 26 ноября 2015 года № 239 "Об установлении и введении в 

действие на территории города Костромы налога на имущество 

физических лиц" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.12.2022 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Налоговым 

кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 239 "Об 

установлении и введении в действие на территории города Костромы налога на 

имущество физических лиц" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 24 ноября 2016 года № 238, от 30 ноября 2017 года № 188, от 5 сентября 

2018 года № 124, от 31 октября 2019 года № 168, от 31 марта 2022 года № 40) 

следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

в абзаце первом слова "по следующим ставкам" заменить словами "по 

следующим налоговым ставкам"; 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4) в отношении включенных в перечень, определяемый в соответствии с 

пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

указанных в абзаце втором пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской 

Федерации объектов налогообложения – 2 процента;"; 

2) в абзаце первом пункта 31 слова "исчисленная по ставкам" заменить словами 

"исчисленная по налоговым ставкам". 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 

первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических 

лиц. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


